
Số: 46-KH/ĐTN

TP. Hồ Chí Minh, ngày 14 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức tập huấn Ban Chấp hành Chi đoàn, Ban Cán sự lớp Năm học 2021 – 2022

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2021 – 2022;

Căn cứ Quyết định số 342/QĐ-TCKTKTNHC-CTHS ngày 12 tháng 6 năm 2018 của Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh về việc ban hành Quy chế Công tác học sinh.

Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng Kế hoạch tổ chức tập huấn cho đội ngũ Ban Chấp hành Chi đoàn, Ban Cán sự lớp năm học 2021 - 2022 với nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Chào mừng 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022).

- Chào mừng Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh nhiệm kỳ 2022 – 2024 tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội Đại biểu toàn quốc lần thứ XII của Đoàn TNCS Hồ Chí Minh, nhiệm kỳ 2022 - 2027

- Trang bị kỹ năng công tác tổ chức hoạt động của Chi đoàn lớp; những kỹ năng quản lý hoạt động của lớp.

- Giao lưu, trao đổi kinh nghiệm giữa BCH Chi đoàn và Ban Cán sự lớp.

2. Yêu cầu :

- Nội dung, chương trình lớp tập huấn phải thiết thực, đáp ứng được yêu cầu thực tế cho Ban Chấp hành Chi đoàn và Ban Cán sự các lớp.

- Ban Chấp hành Chi đoàn và Ban Cán sự các lớp tham gia đầy đủ lớp tập huấn.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM THÀNH PHẦN

1. Thời gian: 08g00 – 11g00 ngày 24/4/2022 (chủ nhật).

2. Địa điểm: Hội trường E.

3. Thành phần:

- Phòng Tuyển sinh - Công tác học sinh: 01 người.

- Phòng QTTB-CSVC: 01 người

- Ban Cán sự, BCH Chi đoàn học sinh các lớp (dự kiến 150 học sinh).

III. NỘI DUNG TẬP HUẤN

1. Kỹ năng “Học và tự học hiệu quả”.

2. Công tác của Ban Chấp hành Chi đoàn, Ban Cán sự lớp:

- Bồi dưỡng và kết nạp đoàn viên mới.
- Tổ chức điều hành hoạt động tập thể.
- Công tác phối hợp với giáo viên chủ nhiệm, giáo viên bộ môn và các đơn vị trong nhà trường.

3. Tuyên truyền kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022).

IV. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

1. Đoàn trường:

- Xây dựng Kế hoạch, chuẩn bị nội dung và chủ trì tổ chức lớp tập huấn.
- Dự trù kinh phí phục vụ chương trình tập huấn.
- Phân công thành viên Ban Chấp hành ổn định lớp tập huấn.

2. Phòng Tuyển sinh – Công tác học sinh: Cử 01 nhân viên quản lý học sinh trong quá trình diễn ra lớp tập huấn.

3. Phòng Quản trị thiết bị - Cơ sở vật chất: Chuẩn bị, âm thanh, micrô không dây.

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Cấp kinh phí theo Kế hoạch.

5. Các khoa, giáo viên chủ nhiệm, cố vấn học tập: Đôn đốc Ban Cán sự, BCH Chi đoàn các lớp tham dự lớp tập huấn.

6. Báo cáo viên:

- Trung tâm dịch vụ việc làm Thanh niên Thành phố Hồ Chí Minh: Hỗ trợ mời báo cáo viên tập huấn kỹ năng “Học và tự học hiệu quả”.

- Thầy Nguyễn Quốc Đoàn, Bí thư Đoàn trường: Phụ trách nội dung tập huấn công tác của Ban Chấp hành Chi đoàn, Ban Cán sự lớp, tuyên truyền kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022).

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ

- Bồi dưỡng báo cáo viên: Tính tiết kiệm nhiệm theo Quy chế Chi tiêu nội bộ.
- Băng rôn: 200.000đ.
- Hỗ trợ 02 nhân viên:
- + Phòng QTTB – CSVC: 50.000đ.
- + Phòng TS – CTHS: 50.000đ.

Tổng cộng: 300.000đ (Bằng chữ: Ba trăm nghìn đồng chẵn)

Trên đây là Kế hoạch tổ chức lớp tập huấn Ban Cán sự lớp, Ban Chấp hành Chi đoàn lớp năm học 2021 – 2022. Đề nghị các đơn vị, cá nhân được phân công triển khai thực hiện./.

K. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



Bùi Hồng Nhung

TM. BCH ĐOÀN TRƯỞNG
BÍ THƯ



Nguyễn Quốc Đoàn

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu (để biết);
- Các đơn vị (để thực hiện);
- GVCN, CVHT (để thực hiện);
- Lưu: VP, NAT (03).